1 seria *L* || 4 spiritus] species *codd. Helmstad. 486 et Parisin. 2783* || 10 discinctus *usque ad basilii om. C* || 13 coluisses *LNT*, consuluisses *VM*, consiliuisses *C* || 14 familiaritatem *om. sp. 15 l. v. L* | facilius a basilio *LN M*, a basilio (*om. facilius*) *VCT*; *cf. ep. V, 2, 2* debuit — debuit || 15 utrumque (*corr. in utrimque C²*) libratis diu *C* | utrumque *L* || 16 servata (*re s. l. add. T²*) *T*; *cf. ep. IV, 11, 7* | reverentia *LVMT¹*, frequentia *T²C* || 20 ecce et *LVMT*, ecce (*om. et*) *C* || 22 *post* meus *sp. 8 l. v. in L*, cendum *exp. N¹*, agedum *Wilamowitz* ||

sule meo, ut me praefectum faceret senatui suo. 7. sed tu, ni fallor, epistulae perosus prolixitatem voluptuosius nunc opusculi ipsius relegendis versibus inmorabere. scio, atque ob hoc carmen ipsum loquax in consequentibus charta deportat, quae pro me interim, dum venio, diebus tibi pauculis sermocinetur. cui si examinis tui quoque puncta tribuantur, aequè gratum mihi, ac si me in comitio vel inter rostra contionante ad sophos meum non modo lati clavi sed tribulium quoque fragor concitaretur. sane moneo praeque denuntio quisquilias ipsas Clus tuae hexametris minime exaeques. merito enim conlata vestris mea carmina non heroicorum phaleris sed epitaphistarum neniis comparabuntur. 8. attamen gaude, quod hic ipse panegyricus etsi non iudicium certe eventum boni operis accepit. quapropter, si tamen tetrica sunt amoenanda iocularibus, volo paginam glorioso id est quasi Thrasoniano fine concludere Plautini Pyrgopolinici imitator. igitur cum ad praefecturam sub ope Christi stili occasione pervenerim, iubeo te, scilicet pro potestate cinctuti, undique omnium laudum convasatis acclamationibus ad astra portare, si placeo, eloquentiam, si displiceo, felicitatem. videre mihi videor, ut rideas, quia perspicis nostram cum milite comico ferocisse iactantiam. vale.

X.

SIDONIUS CAMPANIANO SUO SALUTEM.

1. Accepi per praefectum annonae litteras tuas, quibus eum tibi sodalem veterem mihi insinuas iudici novo. gratias ago magnas illi, maximas tibi, quod statuistis de ami-

1 senatu *C* || 10 ipsas] istas *Luetjohann* | clius *LVM*, vel clios *add. s. l. M¹ V¹*, clios *CT* || 19 iubeo te scilicet *ego*; iub (*sp. 5 l. v.*) ilicet *L*, iubeas ilicet (*eas in sp. 10 l. v. add. N²*) *NCT*, *om. in ras. V*, *s. l. add. M¹* || 23 ferocisse *LV*, ferocissimo *Vatican. 3421*, ferocissime (*corr. ex ferocissimo? N²*) *NMCT* || 24 campaniano *LVM¹*, campanio *C* ||

citia mea vel praesumere tuta vel illaesa credere. ego
 vero notitiam viri familiaritatemque non solum volens sed
 et avidus amplector, quippe qui noverim nostram quoque
 gratiam hoc obsequio meo fore copulatiorem. 2. sed et
 5 tu vigilantiae suae me id est famae meae statum causam-
 que commenda. vereor autem, ne famem populi Romani
 theatralis caveae fragor insonet et infortunio meo publica
 deputetur esuries. sane hunc ipsum e vestigio ad portum
 mittere paro, quia conperi naves quinque Brundisio pro-
 10 fectas cum speciebus tritici ac mellis ostia Tiberina teti-
 gisse; quarum onera expectationi plebis, si quid strenue
 gerit, raptim faciet offerri, commendaturus se mihi, me
 populo, utrumque tibi. vale.